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 FIRMA / BEHÖRDE NONPROFIT / VEREIN

Grundbeitrag                  monatlich 17,00 € 10,00  €

Anmeldebeitrag   einmalig 50,00 € 50,00 €

SICHERunterwegs          monatlich 3,25 € /1,00 € 3,25 € /1,00 €

Vorauszahlung als Sicherheitsleistung einmalig 500,00 € 400,00 €

Grundbeitrag und SICHERunterwegs werden quartalsweise in Rechnung gestellt.

Keine  
Kündigungsfrist

Der CarSharing-Vertrag ist jeder-
zeit ohne Frist kündbar:
•	 mündlich
•	 E-Mail
•	 Brief

Nach Rückgabe der Kundenkarte/
Zugangsmittel sowie Ausgleich 
bestehender Forderungen wird die 
Sicherheitsvorauszahlung inner-
halb von acht bis zwölf Wochen 
unverzinst zurückgezahlt.

TREIBSTOFFAUFSCHLAG

Für Fahrzeuge an Stationen entlang der Schweizer Grenze +0,02 € pro km. 	Die am Bodensee und Hochrhein höheren Treibstoffpreise müssen von 
den dortigen Fahrzeugen getragen werden. Gleiches gilt für Waldkirch. Nicht geltend für Elektro- und Gasfahrzeuge.

PROFI Rabatt
Rabatt auf den monatlichen Brut-
toumsatz der Fahrtpreise

ab 251 € 	 5 %
ab 501 € 	 10 %
ab 1.001 € 	 15 %

Vom Gesamtbetrag werden jeweils 
250 € abgezogen, der Rest wird 
prozentual berücksichtigt.
Nicht gültig bei überregionaler 
Nutzung von Partner-Fahrzeugen.!

PREISVORTEILE                  für FIRMA / BEHÖRDE NONPROFIT / VEREIN

Nachlass ab 18. Stunde    
Nachlass ab 101. km    
PROFI - Rabatt auf Fahrtpreis 5 - 15 % 5 - 15 % 5 - 15 % 5 - 15 %

CarSharing-Nutzung der Fahrzeuge von CarSharing-Partnerorganisationen
außerhalb von Südbaden 
Es gelten die Quernutzungstarife auf unserer Homepage, Nachlässe und Rabatte gelten ausschließlich für unsere Fahrzeuge.

SICHERunterwegs

Mit dieser Option können Sie die Selbstbeteiligung für Vollkasko- und Haftpflichtschäden max. 1.500 € auf max. 500 € bzw.  von 
Teilkasko max. 300 € auf max. 150 € reduzieren. Diese Option gilt nur für Fahrten mit Fahrzeugen der Stadtmobil Südbaden AG.

FAHRTPREISE

Preisklassen Fahrzeugtypen Tagpreis pro Stunde Nachtpreis  pro Stunde Preis pro Kilometer

Beispiele
bis 17.  Std. ab 18.  Std.*  00:00 bis 07:00 Uhr bis 100.  km ab 101.  km*

A Seat Mii   1,40 € 0,80 € 0,00 € 0,22 € 0,17 €

B
Seat Ibiza/-Erdgas,
Renault Zoe

1,80 € 1,00 € 0,00 € 0,22 € 0,17 €

C            Mercedes Citan 2,10 € 1,15 € 0,00 € 0,27 € 0,22 €

D Seat Leon/-Erdgas 2,30 € 1,25 € 0,00 € 0,27 € 0,22 €

E Mercedes Vito 3,30 € 1,75 €  0,50 € 0,32 € 0,27 €

F Ford Transit 3,80 € 2,00 € 0,50 € 0,32 € 0,27 €

Die Kilometer-Preise für ELEKTRO- und ERDGAS-Fahrzeuge werden weiterhin um je 1 Cent reduziert berechnet.


